
Estado de Mato Grosso
Consórcio Complexo Nascentes do
Pantanal
União pelo desenvolvimento dos municípios

Página: 1/4
Impressão: 05/07/2025 às
02h45m

Telefone: (65) 99973-5078  E-mail: contato@nascentesdopantanal.org.br  , Endereço: Avenida Sergipe, nº.
457, Jardim Popular I, CEP: 78.285-000., CNPJ: 08.979.143/0001-07

Autor: Consórcio Complexo Nascentes do
Pantanal Publicado: 08/05/2020 às 09:11.

Local: Licitações, Pregão Eletrônico.

Processo Licitatório nº 07/2020 - Pregão Eletrônico nº
02/2020

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 02/2020

 

O CIDESAT do Complexo Nascentes do Pantanal torna público que fará realizar o
Pregão Eletrônico Nº 02/2020 objetivando Aquisição e instalação de 16.000m² de
Geomembrana  de  Polietileno  de  Alta  Densidade  (PEAD)  de  2mm  de  espessura
conforme  especificações  e  condições  técnicas  constantes  do  edital  e  seus  anexos,
para a ampliação de célula de resíduos sólidos do Aterro Sanitário Intermunicipal
Nascentes do Pantanal.Prazos para recebimento e julgamento das propostas, Vide
Edital.  Início  da  sessão  de  disputa  de  preços:  22/05/2020  às  9:00h.  Local:
w w w . l i c i t a n e t . c o m . b r  O b t e n ç ã o  d o  e d i t a l  p e l o s  s i t e s :
www.nascentesdopantanal.org.br e www.licitanet.com.br . Informações pelo e-mail:
nascentesdopantanal2@gmail.com ou fone 65 3251-1115.

São José dos Quatro Marcos-MT, 08 de maio de 2020.

 

_______________________________

Danilo Ricardo Pivetta

Pregoeiro - Portaria 41/2020

 

###########################################################
###########################################################

######

 

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
ECONOMICO, SOCIAL, AMBIENTAL E TURISTICO DO COMPLEXO

https://www.nascentesdopantanal.org.br/transparencia/licitacoes
https://www.nascentesdopantanal.org.br/transparencia/licitacoes/pregao-eletronico#listagem
http://www.licitanet.com.br/
http://www.nascentesdopantanal.org.br/
http://www.licitanet.com.br/
mailto:nascentesdopantanal2@gmail.com


Estado de Mato Grosso
Consórcio Complexo Nascentes do
Pantanal
União pelo desenvolvimento dos municípios

Página: 2/4
Impressão: 05/07/2025 às
02h45m

Telefone: (65) 99973-5078  E-mail: contato@nascentesdopantanal.org.br  , Endereço: Avenida Sergipe, nº.
457, Jardim Popular I, CEP: 78.285-000., CNPJ: 08.979.143/0001-07

NASCENTES DO PANTANAL/MT
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2020

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO

 
O  pregoeiro  do  CONSORCIO  INTERMUNICIPAL  DE  DESENVOLVIMENTO  ECONOMICO,  SOCIAL,
AMBIENTAL  E  TURISTICO  DO  COMPLEXO  NASCENTES  DO  PANTANAL/MT  comunica  aos
interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 02/2020 referente à Registro de Preços
para futura e eventual Aquisição e instalação de 16.000m² de Geomembrana de Polietileno de
Alta  Densidade  (PEAD)  de  2mm  de  espessura  conforme  especificações  e  condições  técnicas
constantes do edital e seus anexos, para a ampliação de célula de resíduos sólidos do Aterro
Sanitário Intermunicipal Nascentes do Pantanal, que ADJUDICA os LOTES 01 e 02 do objeto do
certame a empresa: AUTONOMY EMPREENDIMENTOS LTDA - 12.113.877/0001-78, no valor Total
de R$ 421.280,00 (Quatrocentos e Vinte e Um Mil Duzentos e Oitenta Reais).
 
 
 

 
São José dos Quatro Marcos-MT, 22 de Maio de 2020.

 
 

DANILO RICARDO PIVETTA
PREGOEIRO

 

###########################################################
###########################################################

###########

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

 

O Presidente do Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento Econômico, Social, Ambiental e
Turístico do Complexo Nascentes do Pantanal, PAULO REMÉDIO, no uso de suas atribuições,
conferidas pelo Estatuto e Contrato Consórcio, especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações
posteriores, a vista do parecer Jurídico resolve: HOMOLOGAR, Processo Licitatório nº.
07/2020, na modalidade Pregão Eletrônico N.º 02/2020, tendo como objeto, Aquisição e
instalação de 16.000m² de Geomembrana de Polietileno de Alta Densidade (PEAD) de



Estado de Mato Grosso
Consórcio Complexo Nascentes do
Pantanal
União pelo desenvolvimento dos municípios

Página: 3/4
Impressão: 05/07/2025 às
02h45m

Telefone: (65) 99973-5078  E-mail: contato@nascentesdopantanal.org.br  , Endereço: Avenida Sergipe, nº.
457, Jardim Popular I, CEP: 78.285-000., CNPJ: 08.979.143/0001-07

2mm de espessura conforme especificações e condições técnicas constantes do edital
e seus anexos, para a ampliação de célula de resíduos sólidos do Aterro Sanitário
Intermunicipal Nascentes do Pantanal. conforme especificações e condições técnicas
constantes do edital e seus anexos, teve como empresa “VENCEDORA’’, os seguintes lotes:

Lote 01: Geomembrana de Polietileno de Alta Densidade (PEAD) de 2mm de espessura.

Empresa: AUTONOMY EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ: 12.113.877/0001-78
foi vencedora, com o valor GLOBAL LÍQUIDO deR$ 374.400,00 (Trezentos e Setenta e Quatro Mil
e Quatrocentos Reais).

Lote 02: Serviços especializados de INSTALAÇÃO de Geomembrana de Polietileno de
Alta Densidade (PEAD) 2mm, de acordo com a Norma NBR ABNT 16.199.

Empresa: AUTONOMY EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ: 12.113.877/0001-78
 foi vencedora, com o valor GLOBAL LÍQUIDO deR$ 46.880,00 (Quarenta e Seis Mil Oitocentos e
Oitenta Reais).

São José dos Quatro Marcos-MT, aos 27 dias do mês de Maio de 2020.

 

PAULO REMÉDIO

PRESIDENTE

 

PARA ACESSAR E BAIXAR O EDITAL E ANEXOS, CLICAR NOS DOCUMENTOS
RELACIONADOS ABAIXO

ANEXOS:

 EDITAL PREGÃƒO ELETRÔNICO NÂº 02/2020 ... - Publicado: 08/05/2020 às 09h11m - [pdf] -
[1.4MB]

 TERMO DE REFERÊNCIA .... - Publicado: 08/05/2020 às 09h11m - [pdf] - [839.9 KB]

 MODELOS - ANEXOS DO EDITAL - Publicado: 08/05/2020 às 09h11m - [docx] - [41.4 KB]

 -- TERMO DE ADJUDICAÇÃO - Publicado: 08/05/2020 às 09h11m - [pdf] - [160.8 KB]



Estado de Mato Grosso
Consórcio Complexo Nascentes do
Pantanal
União pelo desenvolvimento dos municípios

Página: 4/4
Impressão: 05/07/2025 às
02h45m

Telefone: (65) 99973-5078  E-mail: contato@nascentesdopantanal.org.br  , Endereço: Avenida Sergipe, nº.
457, Jardim Popular I, CEP: 78.285-000., CNPJ: 08.979.143/0001-07

 -- TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - Publicado: 08/05/2020 às 09h11m - [pdf] - [337.0 KB]

https://www.nascentesdopantanal.org.br/transparencia/licitacoes/741-processo-licitatorio-n-07-2020-pregao-eletro
nico-n-02-2020


